1

2022 年 6 月 15 日

立命館大学大学院 理工学研究科

学内進学入学試験（博士課程前期課程・博士課程後期課程） 受験者各位

立 命 館 大 学

理工学部事務室

2023 年 4 月入学 立命館大学大学院 理工学研究科

学内進学入学試験（博士課程前期課程・博士課程後期課程）の実施方法について

 標記の件について、下記のとおりご案内いたします。

記

Ⅰ．試  験  日：

【基礎理工学専攻以外】２０２２年７月 1 日（金）

【基礎理工学専攻のみ】２０２２年７月 2 日（土）

Ⅱ．面接試験 諸情報（面接会場／面接用 URL（Zoom）、集合時刻等）

Ⅲ．合格発表：

２０２２年７月２１日（木）ＡＭ１０：００

  「Ritsu-Mate」ならびに「立命館大学大学院入試情報サイト」にて発表（ＡＭ１０：００）

  合否結果および入学手続き書類は、志願票に記載されている住所宛に合格発表日当日に発送します。

Ⅳ．注意事項：

入試要項（研究科共通）「４．入学試験受験にあたって（P.10～11）」を必ず確認してください。

※詳細は「立命館大学大学院入試情報サイト」にてご確認ください。

http://www.ritsumei.ac.jp/gr/exam/supplement.html/

【面接試験（対面形式）】

 ・基礎理工学専攻物理科学コース（博士課程前期課程、博士課程後期課程）

 ・電子システム専攻（博士課程後期課程のみ）

※詳細は、「Ritsu-Mate」の「お知らせ」を通じて個別配信しておりますので、そちらよりご確認く

ださい。

以上

※専攻（コース）毎の入学試験の実施方法は、「Ritsu-Mate」の「お知らせ」を通じて個

別配信しておりますので、そちらよりご確認ください。

※面接試験を実施する専攻（コース）毎の面接会場（建物・会議室等）／面接用 URL（Zoom）、

面接試験開始時刻・集合時刻等の詳細は、「Ritsu-Mate」の「お知らせ」を通じて個別配信し

ておりますので、そちらよりご確認ください。